
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Rønde Skole den 8/9  2022 

 

Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 

Høringssvar til budget 2023 

 

 

Effektiviseringsbidrag på 0.5 procent 

Hvis vi skal spare 0,5 procent, er det på lønudgifter.  I forhold til sygefraværet ser vi kun begrænsede 
muligheder for at hente besparelsen.  Dette skyldes at vi i de senere år har haft et lavt sygefravær. Derfor 
skal vi som sagt se på personaleforbruget, hvor vi ligger på et niveau, som tilgodeser elever med 
udfordringer. Det er ordblinde elever, børn med diagnoser og socialt udsatte børn. De unges trivsel er på 
landsbasis nedadgående og hvis denne udvikling skal vendes, er den tætte kontakt til pædagoger og lærere 
alt afgørende. Derfor er tid til denne opgave lige så vigtig som undervisningsopgaver. En effektivisering på 
0,5 procent har en negativ betydning for den samlede trivsel for eleverne og dermed for læring og 
fællesskaber. 

 

Budget 2024 

Vi er bekymrede i forhold til yderligere store besparelser i 2024. Hvis vi som byens folkeskole skal opretholde 
det gode niveau for læring og trivsel, skal de økonomiske forudsætninger være til stede.  Vi har et stigende 
elevtal og hvis denne udvikling skal forsætte, skal vi forsat have et godt skoletilbud. I Rønde er der en god 
balance mellem antal elever, der vælger privatskoler og Rønde Skole. Den balance vil vi gerne bibeholde. 

 

Renovering. 

På anlæg er det et stort ønske, at der afsættes midler til atletik faciliteter. I takt med at Rønde Idrætscenter 
er blevet udvidet er længdesprings tilløb og. 60 meter løbebanen blevet inddraget i byggeri. Asfalten foran 
højdespring ønskes også renoveret.  

 

 

På vegne af Skolebestyrelsen på Rønde Skole og skolens MED-udvalg  

Torben Madsen 

Skoleleder


